
                                                                                       

Uchwała Nr XIII.80.2025 

Rady Gminy Radecznica 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o 

opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2024 r. poz. 338) Rada Gminy Radecznica 

uchwala co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

prowadzącymi działalność lub sprawującymi opiekę na terenie gminy Radecznica: 

1) kontrolę w zakresie, o której mowa w art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o 

opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, przeprowadza się raz w roku, z zastrzeżeniem 

pkt.2 

2) pierwszą kontrolę przeprowadza się w terminie 6 miesięcy licząc od dnia dokonania 

wpisu do rejestru lub wykazu.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radecznica. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

Marcin Zymon 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XIII.80.2025 Rady Gminy Radecznica 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami 

 

Zgodnie z art.55 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, nadzór nad żłobkami, 

klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami sprawowany jest na podstawie planu  

nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. 

Plan nadzoru określa kontrolę warunków i jakości sprawowanej opieki przez dziennych 

opiekunów oraz w żłobkach i klubach dziecięcych. Kontrola obejmuje zakres zadań, 

określonych w art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3.  

Zgodnie z art. 18 o samorządzie gminnym podjęcie uchwały w w/w sprawie należy do 

wyłącznej właściwości rady gminy. 

Z uwagi na powyższe uregulowania ustawowe niezbędne jest podjęcie przedmiotowej 

uchwały.  


